ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 02 сентября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

02.09.2020 68

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С., Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Ильина Т.В.) подготовить проект внесения изменений в постановлени
е Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению ра
спространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камч
атского края» в части:

1.1.1. из пункта 1 части 14 исключить слова «физкультурных, спортивных»;
1.1.2.  пункт 1 части 14 изложить с учетом дополнений «1) проведение

досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных,
спортивных, (за исключением  проводимых администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа  03.09.2020  мероприятий посвященных Дню
окончания Второй мировой войны (1945), и завершению Курильской десантной
операции ; 05.09.2020  торжественного мероприятия, посвященного 166-летию Дня
героической обороны Петропавловска-Камчатского от нападения англо-
французской эскадры, с 04.09.2020  по  18.09.2020  мероприятий, посвященных
празднованию Дня города), выставочных, просветительских (за исключением
проведения в период с 27 по 30 августа 2020 года международного фестиваля
"Камчатка - Россия - Мир" с соблюдением соответствующих рекомендаций
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, 3 сентября
2020 года - Всероссийского исторического диктанта на тему событий Великой
Отечественной войны - "Диктант Победы"), рекламных и иных подобных
мероприятий с очным присутствием граждан, всех форм публичных мероприятий,

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках, на аттракционах
(за исключением парков и аттракционов, указанных в части 13 настоящего
Постановления), торгово-развлекательных центрах и в иных местах массового
посещения граждан (за исключением организаций, осуществляющих спортивную
подготовку, фитнес-клубов, музеев и библиотек)»;

Срок до 02 сентября 2020 года

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) передать на
безвозмездной основе кислородные концентраторы АКС-1, в количестве двух штук
ФКУ «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Камчатскому краю»

Срок – до 08 сентября 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя П
редседателя Правит
ельства Камчатског
о края

Р.С. Василевский

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- врио руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю

3. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

4. ГЛУБОКАЯ
Наталья Викторовна

- И.о. Министра сорта Камчатского края;

5. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;